
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

 

PORTARIA Nº 053/SEGEP/GR/UFFS/2013 
 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 

resolve:  

 

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Cecilia Petinga 

Irala 
1883247 

Técnico de 

Laboratório/Área: Física 
07/05/2013 52% 

23205.001320/

2013-62 

Diego Palmeira 

Rodrigues 
1763996 

Técnico em Assuntos 

Educacionais 
17/05/2013 52% 

23205.001539/

2013-61 

Dieyson Tobias da 

Rosa 
2029949 

Assistente em 

Administração 
27/05/2013 25% 

23205.001709/

2013-16 

Fabio Biasi Pavao 2024073 
Assistente em 

Administração 
14/05/2013 25% 

23205.001497/

2013-69 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
23/05/2013 30% 

23205.001652/

2013-47 

Jaqueline Chassot 1764436 Secretário Executivo 20/05/2013 30% 
23205.000977/

2013-11 

Lauri Luiz Kunzler 1912007 Administrador 23/05/2013 30% 
23205.001465/

2013-63 

Ocimar Luis Zolin 1942619 
Analista de Tecnologia da 

Informação 
23/05/2013 30% 

23205.000999/

2013-72 

Patricia Librenz 1997774 Revisor de Texto 22/05/2013 30% 
23205.001235/

2013-02 

Raquel Marra Dias 1939301 Contador 22/05/2013 30% 
23205.001207/

2013-87 

Silvana Veroneze 2879718 Administrador 10/05/2013 30% 
23205.001427/

2013-19 

Werner 

Schwedersky 
1766332 

Assistente em 

Administração 
10/05/2013 30% 

23205.001425/

2013-11 

 

Chapecó-SC, 13 de junho de 2013. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


